

Svineafgiftsfonden

18. NOVEMBER 2021

ASF ER RYKKET TÆTTERE PÅ GRÆNSEN – DET KAN DU GØRE

Mandag aften blev der konstateret udbrud med Afrikansk svinepest i en tysk tambesætning endnu tættere på grænsen til Danmark. SEGES Gris har oprettet temaside med indhold om viden og forebyggende tiltag til dig som griseproducent og dine medarbejdere.

Nær Rostock blev der mandag aften konstateret udbrud af Afrikansk svinepest i en slagtegrisebesætning. Den smittede besætning ligger kun 50-65 km i luftlinje til Gedser på Falster, og derfor er Afrikansk svinepest nu endnu tættere på den danske grænse.

"Det er naturligvis ikke en god udvikling, at Afrikansk svinepest nu er fundet nær Rostock. Vi har imidlertid fuld tillid til, at de tyske myndigheder løfter opgaven med at få håndteret smitten hurtigt og effektivt," fortæller Jan Dahl, chefkonsulent for Fødevarer sikkerhed, Veterinære forhold & risikoanalyse i Landbrug & Fødevarer.

I forbindelse med det nye udbrud har DANISH opdateret deres zonekort i og omkring det området, hvor udbruddet er fundet.

› [SE AKTUELT ZONEKORT FOR TRANSPORTKØRETØJER](#)

FOREBYGGENDE TILTAG

elvom smitten nu er endnu tættere på Danmark, er der stadig mange forholdsregler medarbejdere og besætningsejer kan tage sig for at mindske risikoen for et udbrud i en dansk griseproduktion.

Blandt andet er karantæne regler, reglerne for jagt og trofæer, god information til dine danske og internationale medarbejdere og transportkøretøjerne på ejendommen noget af det, som kan forebygge et udbrud af Afrikansk svinepest i Danmark

"Her i Danmark har vi skrappe krav til desinficering og vask af transportere ind og ud af landet, der er opsat et vildsvinehegn på landegrænsen mellem Danmark og Tyskland, og der er meget høje krav til hygiejne i de enkelte grisebesætninger," siger Jan Dahl.

SEGES Gris har samlet nogle af de vigtigste tiltag og information, som du kan give videre til dine medarbejdere, på en temaside:

› [TEMASIDE OM FOREBYGGELSE AF ET ASF-UDBRUD](#)



FØLGER UDVIKLINGEN

SEGES og Landbrug & Fødevarer følger udviklingen og situationen med udbrud af Afrikansk svinepest i Europa.

"Vi har hele tiden tæt kontakt til de danske myndigheder, og vil naturligvis blive ved med at samarbejde med dem om en fortsat effektiv smittebeskyttelse," lyder det fra Jan Dahl.

SENESTE NYHEDER

18 november ASF er rykket tættere på grænsen – det kan du gøre
➤ [LÆS MERE](#)

16 november Effektiv slagtegriseproduktion med fuld fokus på økonomien
➤ [LÆS MERE](#)

11 november Sundhedshjulet - Hjælp til de svære beslutninger
➤ [LÆS MERE](#)

11 november DANISH Boksen er taget godt imod
➤ [LÆS MERE](#)

[COOKIEPOLITIK](#)[PRIVATLIVSPOLITIK](#)

Printet er fra Svineproduktion.dk. d. 19-11-2021

Ophavsretten tilhører SEGES. Informationerne fra denne hjemmeside må anvendes i anden sammenhæng med kildeangivelse.

Ansvar: Informationerne på denne side er af generel karakter og søger ikke at løse individuelle eller konkrete rådgivningsbehov. SEGES er således i intet tilfælde ansvarlig for tab, direkte såvel som indirekte, som brugere måtte lide ved at anvende de indlagte informationer.

Artiklen findes på adressen:

svineproduktion.dk/Aktuelt/Nyheder/2021/11/171121_ASF_Rostock

